

Til Askvoll kommune

Bergen den 20. mars 2013

Detaljregulering Stongfjorden settefiskanlegg

Jeg har med økende bekymring prøvd å få oversikt over den reviderte detaljreguleringsplanen, høringsuttalelsene og øvrige dokument i saken så langt min tid strekker til.

Jeg opprettholder min uttalelse av 29.11.2011 og ber om at den vedlegges saken i sin opprinnelige form, der jeg la stor vekt på at det sentrale for meg var lokaliseringsspørsmålet og utslipp med fare for forurensing av det indre fjordbasseng.

I tillegg ønsker jeg denne gangen å legge til dette:

Jeg ser at både Fylkesmannen og flere andre høringsuttalelser også har påpekt at andre lokaliseringer burde vært utredet. Jeg kan ikke se at de to små avsnittene i den reviderte planen, side 14, som viser til at man nå har ”sett på” andre alternativer og funnet dem ulønnsomme og dermed urealistiske er en tilstrekkelig og akseptabel utredning av andre lokaliseringer. Ei heller at kommunen på dette grunnlaget kan fastslå at: ”Det finnes ikkje reelle alternative lokaliseringar i Stongfjorden, og lokaliseringar lengre vekk er ikkje tema i denne reguleringssaka”.

I kommunen sin saksutredning heter det:

”Fleire høyringspartar fryktar ureining av fjorden. Utsleppsløyve for settefiskanlegget vert handsama av fylkesmannen i eiga prosess etter ureiningslova, og er ikkje tema i reguleringssaka.”

Jeg er fullstendig klar over at et eventuelt konkret utslippsnivå skal fastsettes i en egen etterfølgende konsesjonssak hvis reguleringsplanen mot mitt sterke ønske skulle bli vedtatt.

Men jeg finner det helt uakseptabelt at alle andre sider ved forurensningsfare av ulik karakter med denne begrunnelsen blir forsøkt tatt ut av hendene både på befolkningen, høringsuttalelser og de lokale politikerne.

Vi er alle meningsberettigede hvorvidt vi vil godta en etablering av et gigantanlegg som dette, med de forurensningsfarer det måtte medføre – spesielt med denne lokaliseringen innerst i fjordbassenget og sentrumsmiljøet. Dette er en demokratisk rett som ikke kan fortolkes bort med henvisning til andre prosesser og konsesjoner i saken.

For øvrig har jeg sett at det er kommet fram mange berettigede kritiske spørsmål og bekymringer i de andre høringsuttalelsene og debattinnlegg. Dette har gjort meg enda sterkere i mitt nei til dette anlegget.

Og siden jeg ble ”pakket bort” i den kommunale oppsummeringen av høringsuttalelsene, ber jeg om at min oppfordring til Askvoll kommunestyre om å gi denne saken negativ innstilling denne gangen når fram til politikerne.

Med vennlig hilsen

Rigmor Grimelid

Grunneier i Askvoll kommune/Stongfjorden